РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ

ХОРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

      671421 Республика Бурятия
        Хоринский район

        с.Верхние Тальцы

         ул.Кучумова,  142                                                                                  тел.(факс) 25-1-47
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 55

                                                                                                «25 » октября   2012 г
«О внесении изменений и дополнений в  Административный регламент, утверждённый  постановлением Администрации  от 26.06.2012г № 42 «Об утверждении Административного регламента предоставления

 муниципальной услуги «Присвоение (уточнение)  адресов объектам недвижимого имущества, расположенным на территории  муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»
        В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (уточнение)  адресов объектам недвижимого имущества, расположенным на территории  муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое», утверждённого Постановлением Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» от 26.06.2012г № 42,

         постановляю :

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (уточнение)  адресов объектам недвижимого имущества, расположенным на территории  муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое», утверждённый  постановлением Администрации  от 26.06.2012г № 42 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Присвоение (уточнение)  адресов объектам недвижимого имущества, расположенным на территории  муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое» :
1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1. Пункт 2.6 раздела 2  Административного регламента изложить в следующей редакции :
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги
2.6.1.Исчерпывающий перечень  документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые Заявитель предъявляет лично:

· заявление по форме  приложения № 2;
· документ, удостоверяющий личность заявителя;

· Учредительные документы юридического лица;
· в случае обращения представителя заявителя или представителя юридического лица – документ, удостоверяющий полномочия заявителя, включая требования  от 27.07.2006г №152-ФЗ «О персональных данных» ;

·  правоустанавливающие документы на объекты недвижимости (включая земельный участок), права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
       К заявлению, заявитель может прилагать иные документы, необходимые для предоставления услуги (решение суда, справки, договоры и т.д.).
       2.6.2. Исчерпывающий перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными:

- Предоставление документов (технического паспорта здания (строения) или выписки из него, поэтажного плана, плана земельного участка, экспликации к поэтажному плану.

Результат предоставления услуги в виде полученного технического паспорта здания ( строения)  или выписки из него заявитель прилагает к заявлению.
Услуга предоставляется:

- Бюджетным учреждением Республики Бурятия «Гостехинвентаризация – Республиканское БТИ» Хоринский филиал.
Информацию об условиях предоставлении услуги можно получить по адресам (почтовый, электронный, телефоны)  указанным в пункте  1.3.2 Административного регламента.

- АУ «Ростехинвентаризация - Республиканское БТИ» : адрес Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул.Тобольская, 153А, тел. 3012-41-93-57, эл.адрес : yell-ulan-ude.ru, режим работы : понедельник, вторник, четверг с 8.00 до 16.00 час.
Услуга платная.

     2.6.3. Исчерпывающий перечень документов необходимых  для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:

- правоустанавливающие документы на земельный участок, включая    кадастровый паспорт;

-  правоустанавливающие документы на объект недвижимого имущества;
   -  в случае,  если присвоение адреса требуется вновь построенному объекту:
          -   Разрешение на строительство;

-   Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию.
Заявитель вправе предоставить  указанные в п.2.6.3. настоящего Административного  регламенты  документы в Администрацию сельского поселения по собственной инициативе.
        2.6.4.  Документы, представляемые Заявителем, должны соответствовать следующим требованиям:

· тексты документов написаны разборчиво, в документах нет подчисток, приписок, исправлений, не оговоренных в установленном законом порядке;

· документы не написаны карандашом;

· документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание;

· документы представлены в подлинниках, либо в копиях, заверенных в установленном законом порядке.
     2.6.5. Заявление   о  предоставлении  муниципальной  услуги  и документы, необходимые   для   предоставления    муниципальной услуги,  представляются заявителем при личном обращении в Администрацию,  либо направляются им по почте, либо по информационно-телекоммуникационным сетям общего доступа, в том числе сети Интернет, включая личный кабинет на  Региональном портале государственных и муниципальных услуг, либо по электронной почте в виде электронных документов, подписанных электронной цифровой подписью.

     2.6.6. Копии документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, могут быть заверены нотариусом, либо выдавшей их  организацией.  По просьбе  заявителя  копии документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, заверяются должностным лицом, ответственным за прием и регистрацию документов заявителя, на основании их оригиналов.».
       1.1.2. В подпункте 2.8.1. пункта 2.8.  слова «2.6.3.» заменить на слова «2.6.4.».

       1.1.3. В подпункте 2.9.1. пункта 2.9. второй абзац изложить в следующей редакции:

    « - предоставление неполного перечня документов, определённого пунктами 2.6.1 и 2.6.2 Регламента;».
      1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку  их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» :

      1.2.1. В подпункте 3.3.3.  слова «2.6.3.» заменить на слова «2.6.2.»;

      1.2.2. В подпункте 3.3.6. слова «2.6.2.» заменить на слова «2.6.3.».

       3. В разделе  5  «Порядок  обжалования действий (бездействий)  и решений , осуществляемых  (принимаемых) в ходе предоставления муниципальной услуги»  пункты 5.3. и  5.4. изложить в следующей редакции:

       «5.3. Информацию по вопросам  порядка подачи и рассмотрения жалобы можно получить у специалиста общего отдела  Администрации сельского поселения при личном обращении, а также с использованием телефонной (30148-25-1-23)  или почтовой связи ( 671421, Республика Бурятия Хоринский район, с. Верхние Тальцы, ул. Кучумова, 142), по электронной почте (sp.vt@mail.ru),  в сети Интернет на  сайте  Администрации сельского поселения (www.vtaleckoe.ru).
5.4.  Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, либо в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органов местного самоуправления  муниципального образования сельское поселение  «Верхнеталецкое», либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».
2. Специалисту по делопроизводству Прониной О.Н. обнародовать  настоящее постановление.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по делопроизводству администрации (Пронину О.Н.).

Глава Администрации муниципального образования

 сельское поселение « Верхнеталецкое»                                         А.В. Кучумов